
令和５年１１月１日 

 

 各  位 

 

公益社団法人富山市医師会 

会  長  舟 坂 雅 春 

担当理事  前 川   裕 

          （公 印 省 略） 

 

西・南エリア在宅医療・介護連携推進研修会 

（エリア合同会議）の開催について 

 

日頃より富山市医師会活動に格別なご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、１１月１７日（金）に開催いたします５エリア合同講演会の内容を踏

まえ、下記のとおり研修会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是

非ご参加くださいますようお願いいたします。 

今年度は５エリアを２分割（①中央・東・北エリア、②西・南エリア）にして

グループディスカッションを開催いたします。 

参加を希望される方は、別紙①申込方法をご確認の上、１１月２４日（金）ま

でにお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

日  時  令和５年１２月１日（金）午後７時～（１時間程度） 

申込方法  別紙①をご参照ください。 

開催形式  １．会  場（定員５０名：先着順） 

富山市医師会館 ２階講堂（富山市大泉北町９-２３） 

            ※別紙②：会館および駐車場案内をご参照ください。 

        ２．Ｚｏｏｍ（定員１００アカウント：先着順） 

共通テーマ 「医療と介護の連携した対応が求められる場面」 

内  容  グループディスカッション 

※５エリア合同講演会にご参加（視聴）の上、お申し込みください。 

 

 

お問い合わせ： 

富山市医師会在宅医療支援センター 

ＴＥＬ ０７６－４２１－３１４８ 

E-mail：toyama-zaitaku-ky@muse.ocn.ne.jp 



西・南エリア合同会議の申込方法について 

 

・５エリア合同講演会にご参加・視聴後に下記ＵＲＬまたはＱＲコードからアクセス

の上、グーグルフォームよりお申し込みください。 

・会場、Ｚｏｏｍそれぞれ事前申し込みが必要となります。 

・申込期限：１１月２４日（金）まで 

・それぞれ定員になり次第申し込みを締め切ります。定員に達した後お申し込みいた

だいた場合は、お断りのご連絡をさせていただきますので予めご了承ください。 

 

ＵＲＬ                               ＱＲコード 

https://forms.gle/wLD6cuUGxmHxsoGN6 
 
 

 

 

１．会場参加（定員５０名：先着順） 

・会場：富山市医師会館 ２階講堂（富山市大泉北町９—２３） 

（別紙②：会館および駐車場案内をご参照ください。） 

 

２．Ｚｏｏｍ参加（定員１００アカウント：先着順） 

・Ｚｏｏｍ参加者はブレイクアウトルーム機能を使用して、Ｚｏｏｍ上で少人数ごとの 

グループに分けてグループディスカッションを行います。 

・１アカウントに複数名（１台のパソコンで複数名）での参加も可能です。 

・１アカウントで複数名参加される場合は代表の方のみお申し込みください。 

・ミーティングＩＤとパスコードおよび資料は改めてメールにてご案内します。 

 

３．グループディスカッション時のグループ編成について 

・グループディスカッションでは在宅療養者の生活の場において、医療と介護の連携 

した対応が求められる４つの場面ごとにグループ編成を行います。 

・各場面での現状や課題についてディスカッションいたしますので、希望される場面 

を第３希望までご選択ください。 

４つの場面：①日常の療養支援 ②入退院支援 ③急変時の対応 ④看取り 

・申込状況によってご希望に添えない場合がございますので予めご了承ください。 

 

 

別紙① 

直接クリックして 
申し込みできます 

https://forms.gle/wLD6cuUGxmHxsoGN6


P

P

9-23
別紙②


